
 

UFFICIO SEGRETERIA 

N. 561 del Reg. Generale delle Determinazioni  

 

SERVIZIO: UFFICIO CONTRATTI APPALTI ASSICURAZIONI 

N. 113 del Reg. Determine dell’area in data 03-09-2021 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ASSISTENZA 

 

 

Oggetto: Individuazione membri della commissione per la realizzazione del progetto 

"Lavori di pubblica utilità" 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di settembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il vigente Testo Unico degli Enti Locali – decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 che, all’art. 
109 C. 2°, si richiama alle disposizioni dell’Art. 107 del capo III° del medesimo decreto individuando 
nel responsabile del servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti d’impegno di spesa. 
 
VISTA la Delibera di Giunta n. 76 del 31.10.2019 con la quale sono state attribuite le responsabilità dei 
servizi al sindaco pro-tempore, Avv. Luisa Beltrame, ai sensi dell’art. 107 commi 2 e 3 del T.U. n. 267 
del 18.08.2000. 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 27.04.2021 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2021-2022-2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 
art. 134 comma 4. 
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 91 del 15.12.2020 “Approvazione del Piano esecutivo di 
gestione (PEG) per il periodo 2020-2022, del Piano e degli Obiettivi e delle Performance per l’anno 2020”, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000 art. 134 comma 4. 
 
VISTA la Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione. 
 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
VISTO il D. Lgs n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi 
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti privati in controllo, a norma dell’art. 1, commi 49 
e 50 della Legge 6 novembre 2012 n. 190. 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 24 del 25.02.2021 con cui detto Ente aderiva al 
progetto per la realizzazione di lavori di pubblica utilità – n. 1 persona da destinarsi ad  attività di 
abbellimento urbano e rurale a valere sulla DGR n° 16 del 12.01.2021, in forma associata con AS2 srl 



 

quale Ente capofila soggetto proponente, che ha opportunamente provveduto alla costituzione del 
partenariato ed inoltrato i progetti di ogni singolo comune partecipante alla Regione Veneto per 
l’approvazione degli stessi; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• con DDR n° 454 del 11.06.2021, la Regione Veneto ha ammesso al finanziamento il progetto dei 
lavori di pubblica utilità, talché AS2 srl ha trasmesso a detto Ente il cronoprogramma dell’avvio 
progetti, nonché il Bando di partecipazione ed il Modulo di manifestazione di interesse mediante 
nota pec del 24.06.2021, acquisita in pari data al nostro protocollo al n° 7103, ed avente ad oggetto: 
“DGRV n. 16/2021 Progetto Lavori di Pubblica Utilità in Polesine: Indicazione adempimenti obbligatori ed 
urgenti per l’avvio del progetto. Pubblica Utilità per il Polesine 2021. Codice Progetto: 7243-0001-16-2021 – 
CUP: E69J2100268001.”,  

 

• all’interno del Bando sono descritti i requisiti per la partecipazione ed i criteri preferenziali da usarsi 
ad opera della Commissione giudicatrice nella fase di selezione, a fine formazione della Graduatoria 
finale; 

 

• il cronoprogramma prevede la seguente scadenza: Termine attività di selezione e pubblicazione 
degli esiti nonché trasmissione della documentazione ad AS2 entro il 11.09.2021; 

 

• si tratta, altresì, dell’intervento dei lavori di pubblica utilità, finanziato con il Fondo per lo sviluppo 
e la coesione 2014-2020 in continuità con POR FSE Veneto 2014-2020 Asse 2 Inclusione sociale 
Obiettivo Tematico n° 9 ovvero promuovere l’inclusione sociale e combattere la povertà e ogni 
discriminazione; 

 
PRESO ATTO, altresì, come descritto nel Bando - che i destinatari sono i disoccupati ai sensi della 
Legge n. 26/2019 art. 4 comma 15-quater e del D. Lgs. 150/2015 di lunga durata, non percettori di 
ammortizzatori sociali e sprovvisti di trattamento pensionistico, oppure disoccupati svantaggiati e a 
rischio di esclusione sociale e povertà, con residenza o domicilio temporaneo nel Comune di 
Ariano nel Polesine, con più di 30 anni di età; In particolare i destinatari devono rientrare in una 
delle due seguenti categorie: 
a) S

oggetti disoccupati, privi o sprovvisti della copertura degli ammortizzatori sociali, così come di 
trattamento pensionistico, iscritti al Centro per l’impiego, alla ricerca di nuova occupazione da 
più di 12 mesi; 

b) S
oggetti maggiormente vulnerabili, ovvero persone con disabilità, ai sensi dell’articolo 1, comma 
1, della legge 68/1999, oppure persone svantaggiate, ai sensi dell’articolo 4, comma 1, della legge 
n. 381/1991, vittime di violenza o grave sfruttamento e a rischio di discriminazione, beneficiari 
di protezione internazionale, sussidiaria ed umanitaria, altri soggetti presi in carico dai servizi 
sociali, a prescindere dalla durata della disoccupazione. 

FATTO PRESENTE che per selezionare i candidati si è provveduto alla pubblicazione del Bando per 
la selezione di n. 1 persona disoccupata in data 29 luglio 2021 e che si procede alla nomina della 
Commissione che si occuperà della selezione; 
 
RITENUTO di individuare i componenti della Commissione nei seguenti Signori: 
 

- PRESIDENTE: Dott.ssa Lisa Scabin – Responsabile Ufficio anagrafe e Tributi  

- SEGRETARIA: Dott.ssa Magda Benetti – Istruttore amministrativo ufficio anagrafe e stato civile; 

- MEMBRO: Dott.ssa Carlotta Zangarini – Assistente Sociale 
 



 

e di stabilire che l’avvio della selezione avverrà a partire dal 2 settembre 2021 come da bando 
pubblicato. 

 
DATO ATTO che ai fini della selezione la Commissione dovrà tenere conto dei criteri preferenziali 
indicati nel bando e di seguito riportati: 

- Persone con attestazione ISEE uguale o inferiore ad € 13.000 annui; 

- Persone in una situazione di grave difficoltà, come segnalato dai servizi pubblici competenti; 

- Persone con particolare attitudine rispetto al lavoro di pubblica utilità che verrà attivato; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 (T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali) e 
s.m.i.; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n° 267/2000, sussiste la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento; 
 
VISTO il D. Lgs. n° 33/2013, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di nominare la Commissione per la selezione delle persone da impiegare nei Progetti di 

pubblica utilità stabiliti dalla DGRV n. 16/2021, così composta: 
 

- PRESIDENTE: Dott.ssa Lisa Scabin – Responsabile Ufficio anagrafe e Tributi  

- SEGRETARIA: Dott.ssa Magda Benetti – Istruttore amministrativo ufficio anagrafe e stato civile; 

- MEMBRO: Dott.ssa Carlotta Zangarini – Assistente Sociale 
 

2. Di attestare che i membri della commissione de quo non versano nelle cause di incompatibilità e 
conflitto di interessi ai sensi della L. 190/2012, del D. Lgs. 39/2013, e del D. Lgs. 50/2016; 

 
3. Di prendere atto che ai fini della selezione la Commissione dovrà tenere conto dei criteri indicati nel 

bando e di seguito riportati: 

• le persone con attestazione ISEE uguale o inferiore a € 13.000 annui; 

• le persone in una situazione di grave difficoltà, come segnalato dai servizi pubblici competenti;  

• le persone con particolare attitudine rispetto al lavoro di pubblica utilità che verrà attivato; 
 

4. Di prendere atto che l’avvio della selezione avverrà a far data dal 2 settembre come da bando 
pubblicato; 
 

5. Di dare atto che la presente determinazione non prevede l’assunzione di alcun impegno di spesa a 
carico del bilancio comunale; 

 
6. Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-

line del Comune e al suo inserimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
istituzionale del Comune stesso. 

 
7. A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

la sottoscritta, sindaco avv. Luisa Beltrame, e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono al nr. 0426 71131. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Beltrame Luisa 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


